
UCHWAŁA NR IX/62/15
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie powołania Komisji Statutowej

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zmianami) oraz § 23 ust. 3, 4 i 5 uchwały Nr XXVI/23/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 
28 grudnia 2012 roku w sprawie Statutu Gminy Stronie Śląskie (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 28 stycznia 2013 r, poz. 560 ze zmianami) , Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. Powołuje doraźną „Komisję Statutową” do sprawy przygotowania projektu nowego Statutu Gminy Stronie 
Śląskie i Statutu Jednostek Pomocniczych Gminy (Sołectw) w następującym składzie:

1) Członek Komisji - Ryszard Wiktor

2) Członek Komisji - Wiesław Ryczek

3) Członek Komisji - Zdzisław Pakuła

4) Członek Komisji - Miłosz Węgrzyn

5) Członek Komisji - Jan Biały

§ 2. 1. Przedmiotem działania Komisji Statutowej będzie analiza obowiązujących statutów, oraz weryfikacja 
pod względem merytorycznym zaproponowanych zmian do Statutu Gminy Stronie Śląskie i Statutu Jednostek 
Pomocniczych Gminy (Sołectw).

2. Posiedzenia komisji odbywały się będą w terminie wyznaczonym każdorazowo przez Przewodniczącego 
Komisji.

3. Komisja działać będzie począwszy od dnia podjęcia niniejszej uchwały - do czasu zrealizowania zadania, do 
którego została powołana.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: F74CAAE8-D264-40AD-9F18-B2330C86B5CC. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz.
594 ze zmianami) do właściwości Rady Gminy należy podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji
doraźnych, ustalenie ich przedmiotu działania oraz składu osobowego. Powołanie Komisji Statutowej jest
konieczne ze względu na potrzebę dostosowania Statutu Gminy Stronie Śląskie do obecnie obowiązujących
przepisów prawa regulujących ustrój, zasady funkcjonowania oraz kompetencje samorządu gminnego, oraz ze
względu na uwagi zgłaszane przez radnych. Do zadań Komisji będzie należało m.in.

1) wykonanie analizy obowiązującego statutu;

2) zwrócenie się do Burmistrza oraz radnych o propozycje zmian do Statutu Gminy Stronie Śląskie;

3) zebranie oraz wypracowanie własnych propozycji zmian do statutu;

4) przedłożenie komisjom Rady oraz Burmistrzowi projektu Statutu Gminy Stronie Śląskie;

5) zebranie i analiza uwag do projektu - opracowanie ostatecznego projektu Statutu celem przedłożenia na
sesji Rady Miejskiej.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: F74CAAE8-D264-40AD-9F18-B2330C86B5CC. Podpisany Strona 1




